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Jarmark Wielkanocny z żurkiem i goframi 

Mieszkańcom i Gościom gminy Pawłowice  
życzymy zdrowej, spokojnej Wielkanocy,  

nadziei potrzebnej do odważnego patrzenia w przyszłość 
oraz radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

                          Damian Herman                                      Franciszek Dziendziel
                  Przewodniczący Rady Gminy                                    Wójt Gminy Pawłowice 

                                     z radnymi                                                        z pracownikami urzędu
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2 RACJE GMINNE

Z efektu modernizacji są zadowoleni zarówno pracownicy, jak i mieszkańcy, korzystający na co dzień z przychodni. 
Jest przede wszystkim przestronnie i nowocześnie, jak na współczesny ośrodek zdrowia przystało.

Ośrodek zdrowia przebudowany. 
Jest ładnie, energooszczędnie i bezpiecznie

Na 14 kwietnia zaplanowano odbiór techniczny 
inwestycji termomodernizacji oraz przebudowy 
budynku ośrodka zdrowia przy ul. Górniczej  
w Osiedlu Pawłowice. Prace wykonywała firma  
SKID z Pawłowic.

Przebudowa przychodni gminnej (powstałej na 
przełomie lat 80. i 90.) rozpoczęła się w lipcu 2021 
roku i zakończyła w kwietniu tego roku. Budynek 
wymagał gruntownej modernizacji, gdyż nie 
spełniał między innymi wymogów sanitarnych, ani 
przeciwpożarowych.

Początkowo zamierzano wykonać tylko prace 
związane z dociepleniem ścian i stropodachu bu-
dynku oraz zastąpić windą niezadaszony długi pod-
jazd przeznaczony dla matek z dziećmi w wózkach 
oraz osób niepełnosprawnych. Jednak po przystą-
pieniu do opracowywania dokumentacji zakres robót niezbędnych 
do wykonania został rozszerzony o dostosowanie budynku do 

przepisów przeciwpożarowych (wymiana instalacji 
hydrantowej, wydzielenie ogniowe dróg ewaku-
acyjnych) oraz sanitarnych. W ramach zadania 
wymieniona została również instalacja centralnego 
ogrzewania wraz z grzejnikami. Zaprojektowano 
układ klimatyzacyjny dla poczekalni i gabinetów.  

Jednym z większych problemów tej przychodni 
był brak windy, dzięki której pacjenci mogliby do-
stać się na parter i pierwsze piętro do gabinetów 
lekarskich. Na potrzeby tej części inwestycji powstał 
specjalny szyb zewnętrzny i zlikwidowana została 
duża szpecąca rampa znajdująca się z przodu 
budynku.

Prace modernizacyjne były kompleksowe, 
dotyczyły również lepszego dojazdu do ośrodka 
zdrowia. W budynku, który jest podłączony do 

ciepłociągu, wszystkie pomieszczenia zostały odmalowane. Koszt 
inwestycji to ok. 2,7 mln złotych. bs

AKTUALNOŚCI

To będzie nie lada atrakcja dla mieszkańców na czas letnich upałów. W Osiedlu Pawłowice, tuż za domem kultury, 
rozpoczęła się budowa Wodnego Placu Zabaw.

Rozpoczęła się budowa 
wodnego placu zabaw

Obecnie prace polegają na robotach ziemnych. Z uwagi na pro-
wadzenie prac ciężkim sprzętem budowlanym oraz konieczność 
wydzielenia terenu na magazynowanie materiałów budowlanych, 
wykonawca zagrodził teren. Niestety powoduje to utrudnienia dla 
mieszkańców, którzy chcą dotrzeć na pobliski plac zabaw, miasteczko 
ruchu rowerowego czy po prostu dostać się jak najszybciej z osiedla 
na ul. Kruczą i muszą korzystać z obejścia ul. Polną. W pierwszych 
dniach od rozpoczęcia inwestycji, mieszkańcy próbowali pokonać tę 
trasę, omijając wykopy i wchodząc na plac budowy przez ogrodzenie, 
mimo widocznych znaków zakazujących przejścia i ustawionych 
metalowych bramek.

Wykonawca zamierza objąć teren monitoringiem i wprowadzić 
dodatkowe zabezpieczenia, a wszelkie dewastacje i kradzieże będą 
zgłaszane na policję.

Wodny plac zabaw, który powstaje na pawłowickim osiedlu, 
będzie z pewnością nie lada atrakcją dla rodzin z dziećmi. Głównym 
jego elementem będzie wodny strumyk wyłożony kamieniami, 

po których będzie można chodzić, chłodząc i masując stopy.  
Na powierzchni ok. 350 metrów kwadratowych powstaną zraszacze 
i fontanny, które pozwolą dzieciom (i dorosłym) do woli chlapać się 
wodą w upalne dni. bs
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Blisko 2,7 mln złotych kosztował remont pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Osiedlu Pawłowice. 
Mieszkańcy są zadowoleni z efektu, a pacjenci z komfortowych warunków przyjęć.
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Przez teren gminy Pawłowice, a dokładnie Pielgrzymowice i Jarząbkowice, ma zostać poprowadzona linia energe-
tyczna 400 kV.

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gola-
sowicach został zgłoszony do XXVI edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w”. Jego celem 
jest promocja oraz wyłonienie każdego roku najlepszych, 
wyróżniających się szczególnymi walorami przedsięwzięć 
budowlanych.

Linia energetyczna 400 kV  
w Pielgrzymowicach i Jarząbkowicach

Zagłosuj na  
ZSP Golasowice 
w ogólnopolskim 
konkursie 

To linia przesyłowa energii elektrycznej o dużej mocy, dzięki której 
energia jest przesyłana na duże odległości, w tym również pomiędzy 
państwami. Sieci przesyłowe są kluczowym elementem zapewniają-
cym bezpieczeństwo energetyczne kraju, dlatego inwestycja o nazwie 
„Podborze”, która ma być realizowana m.in. na terenie południowych 
sołectw gminy, ma rangę krajową. Będzie ona realizowana przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne S.A. i jest elementem budowy większej 
całości. Oprócz linii zbudowana zostanie również stacja rozdzielcza.

Jak wyjaśniają PSE S.A., budowa linii oraz stacji wynika z potrzeby 
wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego blisko 4,5 miliona 
mieszkańców Śląska oraz poprawy warunków wyprowadzenia mocy 
linii międzynarodowych. Powodem jest również podtrzymanie rozwo-
ju gospodarczego regionu, który wymaga zapewnienia dostępności 
mocy i budowy nowych odcinków sieci przesyłowych.

Inwestycja jest w fazie II etapu konsultacji społecznych, a aktual-
ny przebieg projektowanej trasy można śledzić na stronie: https://
budowalinii.pl/podborze.

Linia przebiega w naszej gminie m.in. przez tereny budowlane 
znajdujące się w atrakcyjnych częściach Pielgrzymowic i Jarząbkowic. 
Warto zaznaczyć, że planowana linia ma składać się z 70 metrów 
pasa technologicznego. Oznacza to, że w odległości 35 metrów od 
końca działki nie może znajdować się nic oprócz drzew o wysokości 
maksymalnie 4 metrów. 

Obecnie trwają konsultacje dotyczące budowy nowych nitek linii 
wysokiego napięcia. Wszelkie uwagi i wnioski dotyczące inwestycji 
należy wysyłać za pomocą interaktywnego formularza zamieszczo-
nego na podanej wyżej stronie.

Dodatkowym środkiem promocji towarzyszącym konkursowi 
jest głosowanie internetowe, w którym każdy może wziąć udział, do 
czego bardzo zachęcamy. Głosowanie rozpoczęło się 1 kwietnia 
i potrwa do 20 maja 2022 r. do godziny 12.00. Po wejściu na od-
powiedni link i naciśnięciu „zagłosuj” zostaniemy przekierowani na 
podstronę. Tam należy podać imię i nazwisko, adres mailowy oraz 
zaznaczyć ,,Nie jestem robotem" - a po udanej weryfikacji kliknąć  

,,Zagłosuj", na podany adres mailowy wysłany zostanie link do akty-
wacji głosu, należy go zaakceptować. Ponowne głosowanie z tego 
samego IP jest możliwe po 24 godzinach. 

Dzięki rozbudowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golasowi-
cach powstał funkcjonalny i przestronny budynek, w którym swoje 
miejsce znajduje przedszkole, szkoła podstawowa z komfortową 
salą gimnastyczną i biblioteka. W ramach inwestycji powstały dwie 
nowoczesne sale z odpowiednim zapleczem do nauki chemii i fizyki 
oraz geografii i biologii. Klatka schodowa została dostosowana do 
wymogów przeciwpożarowych. W miejsce dotychczasowej sali 
gimnastycznej wybudowano nową, większą z zapleczem sporto-
wym i sanitarnym. Przebudowana i powiększona została również 
biblioteka, do której wybudowano osobne wejście z zewnątrz, 
dlatego placówka może być czynna po godzinach pracy szkoły  
i pełni funkcję zarówno biblioteki szkolnej, jak i filii Gminnej Biblio-
teki Publicznej. Dodatkowo przeprowadzono kompletny remont 
kotłowni gazowej. Na całym obiekcie wymieniono pokrycie dacho-
we, a elewację budynku szkoły odświeżono i pomalowano na biało 
z żółto-czerwonymi elementami.

Ostatnim etapem prac było zagospodarowanie terenu oraz 
reorganizacja ruchu drogowego przy budynku szkoły. Powstała 
wewnętrzna droga jednokierunkowa usprawniająca ruch samo-
chodów wokół szkoły.

Ideą konkursu ,,Modernizacja Roku" jest propagowanie  
i wspieranie działań dla ratowania obiektów i budowli dziedzictwa 
narodowego oraz promocja modernizacji, przebudowy i rozbudowy 
obiektów i urządzeń dla uzyskania efektów użytkowych i estetycz-
nych. Organizatorem konkursu, do którego z roku na rok zgłasza się 
coraz więcej uczestników, jest Stowarzyszenie Ochrony Narodowego 
Dziedzictwa Materialnego przy współudziale Związku Powiatów 
Polskich oraz Polskiej Izby Budownictwa. Dodatkowym środkiem 
promocji towarzyszącym konkursowi jest głosowanie internetowe, 
w którym każdy może wziąć udział.

Link do głosowania znajdziemy na portalu www.pawlowice.pl.
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FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic

Drożyzna uderza rolników po kieszeni. Nawozy, środki ochrony roślin, prąd zdrożały na przestrzeni ostatnich miesięcy 
nawet o kilkaset procent! Gospodarze mają duży mętlik w głowie, jak pokryć tak wysokie koszty produkcji.

Trudna sytuacja w rolnictwie. 
Stale rosną ceny nawozów

Rolnicy naszej gminy, podobnie jak przed-
siębiorcy z innych sektorów gospodarki, 
martwią się wzrostem cen energii, paliw  
i towarów, a także problemami z dostępno-
ścią produktów niezbędnych do prowadzenia 
działalności.

Zapytaliśmy Wiesławę Kłosek, prezesa 
zarządu Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
„Przyjaźń” w Golasowicach o ocenę obecnej 
sytuacji w rolnictwie. Spółdzielnia gospoda-
ruje na areale o powierzchni ponad 386 ha. 
Zajmuje się uprawą roślin i produkcją paszy 
na własne potrzeby, świadczy usługi rolni-
cze na zewnątrz, jak również kompleksowo 
obsługuje gospodarstwa rolne nieposiada-
jące sprzętu potrzebnego do uprawy roli. 
W strukturze jej zasiewów dominuje rzepak, 
pszenica, kukurydza oraz soja. W 2021 roku 
RSP Przyjaźń Golasowice otrzymała medal 

Wojana w konkursie „Firma z tradycjami 
gminy Pawłowice”.

– Mamy zabezpieczone nawozy i środki pod 
uprawę pszenicy, ale martwimy się o zasiewy 
po zbiorach, głównie o rzepak – mówi pani 
prezes. - Takiej drożyzny jeszcze nie było! Co 
dostawa, to jakaś podwyżka. Przy tak wysokich 
kosztach rolnikom będzie bardzo ciężko prze-
trwać ten sezon. Prowadzenie gospodarstwa 
przy obecnych cenach nawozów, paliwa czy 
prądu niektórym rolnikom może przestać się 
po prostu opłacać.

Jak mówi, rolnicy nie będą inwestować  
w gospodarstwa i znacznie ograniczą opryski, 
a to przełoży się na plony i kolejne podwyżki 
cen warzyw i owoców. Plony zbóż będą 
mniejsze i słabszej jakości, co też odbije się na 
cenach pieczywa, za które zapłacimy jeszcze 
więcej niż dotychczas.

Wśród produktów, które w ciągu ostatnich 
miesięcy drastycznie podrożały, są niestety 
nawozy azotowe – obecnie kosztują one 
przynajmniej dwukrotnie więcej, a niektó-
re są droższe nawet o 600 proc. niż przed 
rokiem. - W całej swojej karierze, zajmuję się 
rolnictwem już 45 lat, czegoś takiego nie prze-
żyłam – mówi pani Wiesława.

Droższe są także jajka. RSP Golasowice 
pośredniczy w sprzedaży jaj pochodzących 
z gospodarstw członków. - Jajko na fermach 
podrożało o 100 procent w ciągu tygodnia!  
- mówi. - Koszt produkcji jaj wzrósł o 100 procent.

Dodatkowo na sytuację w rolnictwie 
wpływ będzie miał konflikt zbrojny w Ukra-
inie. Państwo to jest jednym z największych 
producentów i eksporterów zbóż, dlatego 
nazywane jest spichlerzem Europy.

 Sabina Bartecka   

Rolnicy wzorem lat ubiegłych mają możliwość 
składania wniosków o płatności obszarowe w terminie  
do 16.05.2022 r. 

Wnioski o płatności 
obszarowe!

Pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Pawłowicach, po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie, Anną Rogala-Romanek, tel. 515 275 909. 
Dyżury odbywają się w piątki, od godziny 9.00, do zakończenia naboru 
wniosków. Pomoc jest odpłatna.

Składanie wniosków odbywa się jedynie w formie elektronicznej,  
a wniosek spersonalizowany w formie papierowej nie jest już przy-
syłany na adres beneficjenta.

Osoby składające wniosek po raz kolejny proszone są o przygo-
towanie numeru gospodarstwa i hasła, natomiast osoby składające 
wniosek po raz pierwszy muszą posiadać numer gospodarstwa, numer 
konta zgłoszony we wniosku o wpis do ewidencji oraz dane ewiden-
cyjne działek. Obsługiwane będą tylko osoby umówione! 
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WYDARZENIA

Minęło 20 lat od otwarcia krytej pływalni. Była to jedna z najważniejszych inwestycji w gminie!

20 lat pawłowickiego basenu 
W kwietniu 2002 roku mieszkańcy naszej 

gminy mogli po raz pierwszy korzystać 
z pływalni ,,Wodny Raj" w Pawłowicach. 
Była to jedna z najważniejszych inwestycji 
realizowanych na początku dwudziestego 
pierwszego wieku.

Obiekt, mimo upływu lat cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem. Oprócz 
klientów i klientek indywidualnych korzy-
stają z niego m.in. dzieci uczęszczające do 
miejscowych szkół, a także liczne grono 
dzieci i dorosłych z całego regionu, którzy 
pod okiem instruktorów szlifują umiejętności 
pływackie. Jest też liczna grupa aktywnych 
pań uczestnicząca w zajęciach na rowerkach 
w wodzie oraz aerobiku, a weekendy należą 
do szkrabów, które tutaj pod okiem rodzica i 
instruktora oswajają się z wodą.

Kompleks wykorzystywany jest zarówno 
do rekreacji, jak i działań o charakterze typo-
wo sportowym - zawodów pływackich. Od 
samego początku pływalnia pozostaje też 
drugim domem zawodników i zawodniczek 
pawłowickiego klubu UKS Aquatica, osiąga-
jącym ogromne sukcesy na zawodach rangi 
Mistrzostw Śląska i Mistrzostw Polski. 

Powstanie pływalni krytej „Wodny Raj” było 
drugim, po budowie szkoły, etapem prac przy 
centrum sportowo–edukacyjnym w Pawło-

wicach. Prace przy budowie pływalni trwały 
blisko dwa lata (2000 – 2002). Tyle czasu 
potrzeba było na wykonanie nowoczesnego 
obiektu sportowego, który, jako jedyny w naj-
bliższej okolicy, posiadał system ozonowania 
wody. W skład pływalni wchodzi basen spor-
towy, basen rekreacyjny z hydromasażami, 
prawie siedemdziesięciometrowa zjeżdżalnia 
i jacuzzi. W XII Ogólnopolskim Konkursie na 
„Budowę Roku 2001” organizowaną przez 
Polski Związek Inżynierów i Techników Bu-
downictwa „Wodny Raj” otrzymał wyróżnienie 
w kategorii obiekty ekologiczne i sportowe.

Atrakcje z okazji jubileuszu

Urodziny basenu świętowano 2 kwietnia. 
Do południa odbyły się zajęcia pokazowe dla 
maluszków, podczas których kilkumiesięczne 
bobasy z radością chlapały i pluskały się 
w wodzie. Zajęcia na basenie to nie tylko 
radość, ale też wspaniały rozwój ruchowy 
maluszków. 

Starsze dzieci mogły spróbować swych sił 
na wodnym torze przeszkód, na którym zor-
ganizowano konkurs na szybkość pokonania 
toru. Nagrodami były bilety wstępu na basen  
i saunę. Odbyły się także zajęcia z nurko-
wania: z maską dla początkujących i z butlą 

tlenową dla bardziej doświadczonych oraz 
mecz piłki wodnej pomiędzy ratownikami 
„Wodnego Raju” a członkami UKS Aquatica. 
W tym pojedynku lepsi okazali się bardziej 
doświadczeni ratownicy GOS. Sobotnią 
zabawę zakończyła dyskoteka z didżejem  
i barmanem, który zapewniał bezalkoholowe 
drinki. Z okazji jubileuszu bilety wstępu kosz-
towały tylko 5 zł.

Gratulacje dla całej załogi „Wodnego Raju” 
złożyli wójt gminy Franciszek Dziendziel oraz 
jego zastępczyni Joanna Śmieja. Na ręce dy-
rektora Gminnego Ośrodka Sportu Tomasza 
Porwisza przekazano tablicę pamiątkową, list 
gratulacyjny oraz kwiaty. 

 Sabina Bartecka

Ciekawostki:
 • 130 tys. biletów na basen jest sprzeda-

wanych każdego roku
 • 140 tys. biletów – to rekord sprzeda-

nych biletów w ciągu roku (rekord 
padł w 2019 roku tuż przed pandemią  
i stanowił wzrost o 15 tys. w porówna-
niu do roku 2018) 

 • 600 m sześc. wody mieści się w dużym 
basenie

 • 17:00 – 18:00 – to najbardziej oblegana 
godzina na basenie
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Z ŻYCIA GMINY
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Eligiusza Nowaka
samorządowca i społecznika

w latach 1998-2006 Radnego Gminy Pawłowice,
wieloletniego członka Rady Sołeckiej Pniówka,

a w latach 1984-1990 Przewodniczącego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym
składamy szczere wyrazy współczucia i żalu.

               Damian Herman                                        Franciszek Dziendziel
   Przewodniczący Rady Gminy                             Wójt Gminy Pawłowice

Eligiusz Nowak uro-
dził się 7 lipca 1939 roku  
w Pniówku. Pracował jako 
nauczyciel historii, działał 
społecznie na rzecz śro-
dowisk szkolnych i sołec-
twa Pniówek. Uczestniczył 
między innymi w działa-
niach na rzecz odbudowy 
„Pomnika Niepodległości” 
zburzonego przez okupan-
tów hitlerowskich w 1940 

roku. Po włączeniu Pniówka do struktur miasta Jastrzębie-Zdrój,  
w 1980 roku został wybrany do Rady Miejskiej. W latach 1984–
1990 pełnił funkcję jej przewodniczącego.

Wspólnie z Radą Sołecką działał na rzecz powrotu Pniówka 
do gminy Pawłowice. Efektem tych działań była organizacja 
referendum pod hasłem: „Jeśli chcesz poprawić Pniówka los – Paw-
łowicom oddaj głos”. 1 stycznia 1993 roku działanie zakończono 
sukcesem i Pniówek ponownie znalazł się w granicach gminy 
Pawłowice. Był jednym z inicjatorów powołania komitetów ds. 
telefonizacji i gazyfikacji Pniówka. Aktywnie wspierał działania 
mające na celu budowę Domu Ludowego, a jego otwarcie uświet-
nił prelekcją na temat dziejów sołectwa.

W 1998 roku został wybrany do Rady Gminy Pawłowice 
jako kandydat z Pniówka. Przez dwie kadencje był przewodni-
czącym Komisji Rewizyjnej. Jako gminny radny przewodniczył 
komisji rozpatrującej wnioski o awans zawodowy nauczycieli, 
uczestniczył w pracach komisji konkursowych na dyrektorów 

szkół i przedszkoli oraz w komisji przyznającej tytuł Najlepszego 
Ucznia. Był również członkiem kapituły nagrody „Za Zasługi dla 
Gminy Pawłowice”. Aktywnie działał w Radzie Sołeckiej Pniówka. 
Za działalność społeczną i pracę zawodową był wielokrotnie 
wyróżniany i nagradzany, m.in. otrzymał złoty, srebrny i brązowy 
Krzyż Zasługi, odznaczenia resortowe i związkowe. W 2011 roku 
został wyróżniony medalem „Za Zasługi dla Gminy Pawłowice”.

Był powszechnie lubiany i do końca bardzo zaangażowany 
w sprawy wsi. Swoją wiedzą i znajomością historii imponował 
wszystkim. Potrafił ciekawie wypowiadać się na każdy temat, 
zawsze z taktem i wyczuciem słuchał opinii innych. Odszedł 
wyjątkowy samorządowiec, wyjątkowy człowiek. 

Pogrzeb śp. Eligiusza Nowaka odbył się 7 kwietnia w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Św. w Osiedlu Pawłowicach.

RiP

Kwiaty i znicze pod tablicą upamiętniającą zamordo-
wanie policjantów z pawłowickiego posterunku, złożyli wójt 
gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel, przewodniczący 
Rady Gminy Damian Herman oraz przedstawiciele policji 
na czele z komendantem Sebastianem Dzidą oraz zastępcą 
komendanta powiatowego Jarosławem Dziendzielem.

Uczczono 82. 
rocznicę zbrodni 
katyńskiej

13 kwietnia jest Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Upamięt-
nia on rocznicę opublikowania przez Niemcy w 1943 roku informacji 
o odkryciu w Katyniu masowych grobów oficerów Wojska Polskiego, 
zamordowanych przez NKWD w 1940 roku. Wśród ofiar znaleźli się 
pawłowiccy policjanci: komendant Teofil Szczęsny, Wojciech Kuta, 
Franciszek Pierchała, Ignacy Walkowiak i Stanisław Jaskólski. Na bu-
dynku Komisariatu Policji w Pawłowicach znajduje się tablica, którą 

w 1995 roku, ku pamięci zabitych, ufundowało społeczeństwo Paw-
łowic. Co roku właśnie w tym miejscu przypominamy sobie tragiczne 
wydarzenie sprzed lat.

Zebrani samorządowcy, sołtysi, radni oraz uczniowie pawłowickich 
szkół wysłuchali historyka Jana Figurę, dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświaty, który przybliżył ogrom zbrodni ludobójstwa dokonanej wio-
sną 1940 roku przez komunistyczne władze ZSRR. Odbył się również 
pokaz musztry w wykonaniu klas mundurowych ZSO. bs
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Szymon Klimza otrzymał nagrodę w konkursie Mr. Disabled w kategorii „Życie Społeczne". Mieszkaniec Warszowic 
od wielu lat inspiruje i zachęca do aktywności fizycznej. 

5 kwietnia w Osiedlu Pawłowice otwarto nowy punkt pobrań badań laboratoryjnych i gabinet zabiegowy belamed.

Mieszkaniec Warszowic 
laureatem konkursu Mr. Disabled

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła 
się 1 kwietnia w Stacji ,,Biblioteka" w Rudzie 
Śląskiej. Nagrodę wyręczyli: senator Marek 
Plura, sekretarz powiatu pszczyńskiego 
Szymon Sekta oraz pełnomocnik starosty 
pszczyńskiego ds. osób z niepełnosprawno-
ściami Katarzyna Granda.

Ideą konkursu Mr. Disabled jest uhono-
rowanie mężczyzn z niepełnosprawnością, 
którzy wykazują wielką determinację i ak-
tywność w życiu społecznym, zawodowym, 
sportowym i kulturalnym. 

Szymon Klimza pod koniec 2017 roku zo-
stał Ambasadorem Avalon Extreme, kampanii 
społecznej, która miała na celu pokazywać, że 
sport, także ten ekstremalny, mogą uprawiać 
osoby z niepełnosprawnościami. Swoim przy-

kładem i doświadczeniem chętnie dzieli się  
z innymi osobami, które tak jak on ucierpiały 
w wypadkach pokazując, że w świecie sportu 

nie ma barier. Jest aktywny w życiu zawodo-
wym, sportowym i społecznym. Jako członek 
straży pożarnej OSP Warszowice i Stowarzy-
szenia na Rzecz Rozwoju Warszowic z Gminy 
Pawłowice czynnie uczestniczy w życiu 
lokalnej społeczności. Jest także członkiem 
klubu sportowego Veloaktiv z Krakowa, który 
zajmuje się kolarstwem i wakebordem wśród 
osób z niepełnosprawnościami. W 2021 roku 
został uhonorowany Wyróżnieniem Starosty 
Pszczyńskiego ,,Uskrzydlony". Wyróżnienie 
przyznawane jest osobom z niepełnospraw-
nościami, które przełamują bariery własnej 
niepełnosprawności, są inspiracją i wzorem 
dla innych. Szymon był również laureatem 
stypendiów sportowych Gminy Pawłowice 
w 2019, 2020, 2021 roku. bs

Laboratorium znajduje się w bu-
dynku Spółdzielni Mieszkaniowej 
Pawłowice od strony parkingu. Do 
niedawna znajdował się tutaj punkt 
pobrań wymazów w celu wykrywania 
zakażeń Covid-19.

Jego właścicielką jest Izabela Pu-
stelnik, od 4 lat mieszkanka Pawłowic.  
Przez ponad 20 lat pracowała w POZ  
w Strumieniu jako pielęgniarka.

Mieszkańcy naszej gminy mogli 
ją poznać podczas akcji szczepień na 
koronawirusa, które prowadziła w na-
szej gminie w czasie trwania pandemii.  Pomysł otwarcia gabinetu 
wynika z potrzeby rozwoju osobistego, ale jest też odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców. Przychodnie nie są czynne w soboty, nie 

przyjmują też wcześnie rano, a wielu 
pacjentów tylko wtedy może wykonać 
badania.   

Prywatne laboratorium oferuje moż-
liwość pobrania materiału do badań na 
miejscu, ale również w domu pacjenta. 
Natomiast w gabinecie zabiegowym 
można m.in. wykonać badanie EKG, 
zdjąć szwy, wykonać zastrzyk, zmienić 
opatrunek czy leczyć odleżyny. Nadal 
można w tym miejscu wykonywać 
testy przeciwko Covid-19 potrzebne 
podróżującym oraz będzie można się 

zaszczepić po wcześniejszym umówieniu terminu. Dodatkowo od 
7 maja uruchomiona zostanie pracownia badań USG. 

 Sabina Bartecka

W naszej gminie powstało prywatne 
laboratorium

1 kwietnia w Szkole Podstawowej w Golasowicach odbyło 
się uroczyste wręczenie nagrody w ogólnopolskim konkursie 
projektowym pt. WY:MYŚL KWALIFIKACJĘ, którego organiza-
torem był Instytut Badań Edukacyjnych w Warszawie. 

Wygrały 2 tys. zł!
Nagrodą była gratyfikacja pieniężna w wysokości 2 tys. zł, którą 

na ręce dyrektorki Agnieszki Rozmarynowskiej przekazała Joanna 
Lisok - regionalny lider ds. Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Jak już informowaliśmy w gazecie, zadanie konkursowe polegało 
na opracowaniu propozycji kwalifikacji dla dzieci i młodzieży w formie 
odznaki składającej się z opisu i znaku graficznego. Autorkami zwy-
cięskiej odznaki z Golasowic są: Karolina Kufieta i Hanna Okularczyk, 
uczennice klasy VII, które przy wsparciu nauczycielki Marii Lerch  
i koleżanek Faustyny Czakon, Roksany Janoty, Martyny Kałuckiej, Anny 
Klimosz, Ewy Omyły, Weroniki Stuchlik i Oliwii Zatorskiej, wypracowały 
kwalifikację o nazwie Tropiciel Emocji. 

Już wkrótce odznaka pojawi się w Zintegrowanym Systemie Kwali-
fikacji i będzie możliwa do zdobycia przez każdego zainteresowanego 
jej uzyskaniem ucznia. 
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WYDARZENIA

Cudowny babciny plan, kurki, króliczki, a w powietrzu unoszący się zapach najlepszej Baby Wielkanocnej.  
W Pawłowicach realizowano wideoklip do nowego świątecznego utworu zespołu Duo Performance. Efekty można zobaczyć 
na kanale You Tube Duo Performance!

Rozśpiewana baba z rodzynkami  
w Pawłowicach!

2 marca w Pawłowicach powstawał teledysk do świątecznego 
utworu „Rozśpiewana Baba z Rodzynkami”. To nowy utwór Duo 
Performance, duetu tworzonego przez Monikę Biederman-Pers  
i Piotra Karzełka.

Aranżacja planu przypominała babciną staroświecką kuchnię ze  
starą wagą, warzechami i innymi pomocnymi przyrządami. Plan odbył 
się w studiu fotograficznym Magdaleny Maciejewskiej, z którą artyści 
współpracują przy teledyskach od roku.

- I tak na planie, dzięki Agnieszce Lerch, właścicielce kwiaciarni „Aga” 
w Golasowicach, nie zabrakło żonkili i tulipanów, które nieodzownie 
kojarzą nam się z wiosną - mówi Piotr Karzełek. - Maleńkie jednodniowe 
kurczaczki przyjechały prosto od pani Urszuli Twardzik, natomiast cudne 
króliczki przywiozła Dominika Malicka z Sweet Honey Bunny – dodaje 
Monika Biederman-Pers. - Piosenka jest wyśpiewanym przepisem na 
wielkanocną babę z rodzynkami.

Za zdjęcia i montaż wideoklipu odpowiada Kuba Bortlik. Autorką 
tekstu piosenki jest Anna Kobiela-Kanaan, natomiast kompozycja  
i aranżacja utworu to dzieło Roberta Kanaana z Gaju. Na oficjalnych 
profilach duetu można zobaczyć zdjęcia Jakuba Bortlika, który uchwy-
cił to, co działo się podczas nagrań.

Premiera klipu „Rozśpiewana Baba z Rodzynkami “odbyła się 3.04 
2022 r. na kanale w serwisie You Tube.

  

 

 

Nasza Szkoła wzięła udział w programie Laboratoria Przyszłości - 
inicjatywy edukacyjnej realizowanej przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki, otrzymując wsparcie finansowe na zakup 
wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 

praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 

 

   

Wśród zakupionych pomocy dydaktycznych oprócz mebli 
znajdują się m.in. drukarka 3D, sprzęt fotograficzny oraz 

liczne zestawy edukacyjne. Zakupiony sprzęt będzie 
wykorzystywany podczas zajęć fizyki, chemii, przyrody 

oraz doradztwa zawodowego. 
Zespół Szkolno - Przedszkolny  

w Pawłowicach

Jak każdego roku przed Świętami Wielkanocnymi 
przedszkolaki szukały wielkanocnego zajączka.

W poszukiwaniu 
wielkanocnego 
zajączka

13 kwietnia maluchy z Publicznego Przedszkola nr 1 w Pawłowi-
cach z wielką radością ruszyły na poszukiwania ukrytych w parku 
słodkości. Koszyczek z prezentami został znaleziony błyskawicznie, 
a zabawa sprawiła dzieciom mnóstwo radości. Później była jeszcze 
wizyta w bibliotece i w Centrum Kultury, gdzie maluszki złożyły 
świąteczne życzenia. bs  
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Świąteczne targi trwały do Wielkiej Środy. W Niedzielę Palmową 
odbyło się uroczyste, oficjalne otwarcie jarmarku. Życzenia mieszkań-
com na zbliżające się święta złożyli wójt gminy Pawłowice Franciszek 
Dziendziel oraz ks. dziekan Eugeniusz Paruzel, proboszcz parafii pw. 
Narodzenia św. Jana Chrzciciela, który nawiązał do sytuacji w Ukrainie, 
życząc wszystkim radości oraz pokoju. Na powitanie zagrała orkiestra 
dęta KWK ,,Pniówek".

Mimo że pogoda tego dnia była w kratkę, a to świeciło słońce, 
a to padał deszcz ze śniegiem, na pawłowickim rynku czuć było 
radosną i ciepłą atmosferę. Serca publiczności rozgrzały występy: 
dziecięcego zespołu Fantazja, ale także zespołów Margo oraz Retro, 
które przygotowały wiosenny repertuar. Dzieci chętnie bawiły się  
z Żuczkiem, który organizował różne konkursy, rozdawał cukierki oraz 
bawił swoją obecnością. Wielką radością dla najmłodszych okazały się 
gigantyczne drewniane pisanki, zwłaszcza że dzieciaki same mogły 
je malować i przyozdabiać. 

W holu Urzędu Gminy trwały warsztaty plastyczne. Instruktorka 
Agnieszka Kornas-Wiśniewska pomagała dzieciom wykonać wielka-
nocnego zajączka do zawieszenia na sznurku lub baranka na klamer-
kowych nóżkach. Każdy też mógł wziąć udział w tworzeniu drapanek, 
czyli kraszanek z wydrapanymi na skorupce wzorami. Wskazówek  
i pomocy udzielał Leszek Młynarczyk, wielokrotny zwycięzca gminne-
go konkursu Wielkanocne Jajo. Podczas jarmarku zostali nagrodzeni 
laureaci konkursów, zorganizowanych w kwietniu przez Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną.

Jarmark to przede wszystkim jednak kramy z asortymentem 
nawiązującym do świąt wielkanocnych, w których oferowane są 
zwłaszcza regionalne wyroby rękodzielnicze i rzemieślnicze. W tym 
roku można było nabyć nie tylko wielkanocne mazurki, baby i cia-
steczka, ale też żur, bigos, pierogi i krokiety, domowe soki od KGW  
z Pawłowic, Pniówka i Pielgrzymowic. Furorę zrobiły gofry z czekoladą 
i konfiturą, które oferowały gospodynie z Pawłowic, wykorzystując do 

ich przygotowania swój nowy nabytek – profesjonalną gofrownicę. 
Nie zabrakło wielkanocnych ozdób. Pani Krystyna przyjechała na 

jarmark ze Skrzyszowa, a do Pawłowic zabrała uszyte przez siebie 
pluszaki, w tym zajączki i owieczki w kolorowych ubrankach. – Wszyst-
ko przygotowałam sama z córkami. Starsza Izabela jest specjalistką 
od wianków, młodsza maluje drewniane ozdoby, a ja szyję maskotki  
– opowiada, pokazując wykonaną przez siebie owieczkę w sukience. 

Talentu krawieckiego z pewnością nie brakuje Dominice Łączniak. 
Rok temu założyła własną firmę „Isia Moda”, zajmującą się szyciem 
kolorowych ubrań dla dzieci i dorosłych. – Pierwszy raz jestem na 
jarmarku – przyznała. – To dla mnie okazja, aby zaprezentować moje 
produkty osobiście, bo większość sprzedaję przez Internet. Cieszę się, że 
moje ubranka spodobały się mieszkańcom Pawłowic.

Uczestnicy jarmarku mogli również częstować się pysznym żur-
kiem z jajkiem i kiełbasą.

 Sabina Bartecka 

WYDARZENIA

- Jest całkiem dobrze, ludzie kupują – powiedzieli wystawcy, którzy sprzedawali swoje produkty – rękodzieło, wyroby 
tradycyjne i wielkanocne przysmaki na placu przy Urzędzie Gminy w ramach jarmarku wielkanocnego. Jarmark powrócił 
do tradycyjnej formy sprzed pandemii.

Jarmark Wielkanocny z żurkiem i goframi 
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Chyba każdy ma krawcową w swojej rodzinie. W naj-
nowszym spektaklu, który 24 kwietnia zobaczymy w GOK 
Pawłowice, nie będzie jednak tylko o tym zawodzie, ale także  
o wizerunku kobiety, który zmieniał się na przestrzeni lat. Czy 
współczesne kobiety mają wiele wspólnego z tymi z lat 30, 50 
i 90? Jak ewoluowało myślenie mężczyzn, kobiet, jakie ruchy 
społeczne przyczyniły się do większej swobody płci żeńskiej?

Spektakl ,,Krawcowa" jest oparty na wspomnieniach, au-
tentycznych wydarzeniach związanych z zakładem krawieckim 
w miejscowości Niezdara (woj. śląskie, powiat tarnogórski).

Zapraszamy 24 kwietnia o 19:00 do Centrum Kultury  
w Pawłowicach.

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w kasie GOK lub on-line 
www.kultura.pawlowice.pl.
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Nie ma Wielkanocy bez barwnych pisanek. Zdobione jajka są nieodłącznym elementem wielkanocnego stołu, sym-
bolizującym rodzące się nowe życie.

Hanna Skorupka oraz Anna Janulek z grupy musica-
lowej „eM" działającej w GOK Pawłowice odniosły sukcesy 
w konkursach piosenki.

Kraszanki, pisanki, jajka malowane...

Sukces Hani i Ani!

Wśród wielu technik zdobienia jajek 
najpopularniejszymi są: kraszanki, pisanki, 
oklejanki, nalepianki oraz drapanki. Własno-
ręcznie wykonane pisanki zachwycają szcze-
gólnie i podtrzymują piękną wielkanocną 
tradycję malowania i ozdabiania jajek. Wiedzą 
o tym z pewnością uczestnicy konkursu orga-
nizowanego przez GOK Pawłowice pt. „Wiel-
kanocne jajo”, którzy sięgnęli po sprawdzone 
wzory oraz uruchomili fantazję, aby stworzyć 
swoją najpiękniejszą pisankę. 

Wśród wyróżnionych znalazły się pisanki 
barwione łupiną cebuli i ze wzorami naryso-
wanymi roztopionym woskiem, tradycyjne 
drapanki, ale też z elementami modeliny, 

dziergane oraz z naklejonymi małymi ozdob-
nymi kamieniami. - Przygotowywanie pisanek 
sprawia mi wiele radości – mówi Leszek Mły-
narczyk, wielokrotny zwycięzca gminnego 
konkursu. Pan Leszek prowadził warsztaty 
zdobienia kraszanek podczas niedzielnego 
jarmarku. 

Poniżej laureaci konkursu:

Kategoria: dorośli:
- nagrody: Renata Rokita oraz Leszek 

Młynarczyk
- wyróżnienie: Katarzyna Kukla-Frysz

Kategoria: młodzież (14-17 lat):
- wyróżnienia: Karolina Dąbrowska, 

Szymon Rokita, Zofia Tokarczyk
Kategoria: dzieci (9-13 lat):

- I miejsce: Sylwia Czechowska
- II miejsce: Julia Oślizło
- III miejsce: Amelia Przybysz, 
Laura Trybuś
- wyróżnienia: Adam Przemyk, 
Martyna Wojtas

Kategoria: dzieci (do 8 lat):
- I miejsce: Bartosz Przemyk
- II miejsce: Paulina Rokita
- III miejsce: Alicja Cwajkowska
- wyróżnienia: Emilia Oleś,
Jadwiga Tokarczyk. Gratulujemy!

Hania zajęła III miejsce w XVI Ogólnopolskim Konkursie Piosenki 
Poetyckiej „SENTYMENTY”. Utalentowana mieszkanka Pielgrzymo-
wic podczas konkursu w Pszczyńskim Centrum Kultury wykonała 
utwór „Mury" z repertuaru Jacka Kaczmarskiego. Akompaniowały 
jej Zuzanna Nocoń i Julia Gacek. Dziewczyny tworzą zespół „Metrum 
trzy czwarte".

Natomiast Ania Janulek zajęła I miejsce w VIII Ogólnopolskim 

Karol Tomecki i Alicja Czerwińska wykazali się naj-
większą wiedzą podczas gminnego testu sprawdzającego 
wiadomości na temat historii i czasów współczesnych gminy 
Pawłowice.

Gminny konkurs wiedzy 
o Gminie Pawłowice

7 kwietnia w sali bankietowej w Centrum Kultury Pawłowice 
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych zmierzyli się 
z testem Wiedzy o Gminie Pawłowice. Była to już XXII edycja konkursu.

23 osoby sprawdziły swoją wiedzę z geografii, administracji, 
gospodarki, historii oraz aktualnych wydarzeń czy znajomości osób 
zasłużonych dla Gminy Pawłowice. W tym roku w teście pojawiły się 
też pytania dotyczące gwary śląskiej, czy śląskich nazw elementów 
regionalnego stroju.

Dla trzech najlepszych uczniów w każdej grupie wiekowej przy-
gotowano nagrody rzeczowe. Wręczenie nagród odbyło się podczas 
Jarmarku Wielkanocnego.

Poniżej laureaci konkursu:

Kategoria wiekowa A (szkoły podstawowe):
- I miejsce: Karol Tomecki
- II miejsce: Mateusz Brandys
- III miejsce: Kacper Orszulik

Kategoria wiekowa B (szkoły ponadpodstawowe):
- I miejsce: Alicja Czerwińska
- II miejsce: Dominika Molitor
- III miejsce: Łukasz Pietrzyk

Konkursie Piosenki Hiszpańskojęzycznej, którego koncert finałowy 
odbył się w Raciborskim Centrum Kultury.

Gratulujemy wokalistkom! bs
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Już 70 dzieciaków zapisało się na największą błot-
ną imprezę w naszej gminie! 25 czerwca w Pawłowicach  
odbędzie się Runmageddon KIDS organizowany przez GOS 
Pawłowice.

Runmageddon KIDS 
w Pawłowicach!

2 kwietnia w hali sportowej w Pawłowicach zostały 
rozegrane Mistrzostwa Śląska Judo Kata oraz Mistrzostwa 
Śląska Masters i Amatorów. Zawody zorganizował Śląski 
Związek Judo wspólnie z UKS Judo Pawłowice.

Pełna emocji sobota 
w Pawłowicach! 

W turnieju udział wzięli przedstawiciele czołowych klubów z całe-
go Śląska, w tym liczna grupa zawodników z Pawłowic. Odpowiednio 
zmotywowani do walki nasi zawodnicy pokazali się z najlepszej 
strony. - Gratuluję bardzo ładnych, przemyślanych walk, które dały 
dużo satysfakcji oraz stanowią materiał do dalszego doskonalenia się 
w judo – mówi trenerka Beata Sypniewska. 

To wyjątkowa zabawa z wieloma ekscytującymi przeszkodami, 
którą pokocha każde dziecko. Tor z przeszkodami zostanie usta-
wiony w parku przy inhalatorium, a mali sportowcy rywalizować 
będa w 3 kategoriach wiekowych: 5 – 8 lat, 9 – 11 lat oraz 12- 13 lat.

Trasa oraz przeszkody będą uzależnione od wieku, i tak najmłodsi 
mają do pokonania tor o długości 500 metrów, starsi dwa razy 
dłuższy, a na najstarszych czeka trasa o długości 1,5 km.

- Na trasie rozstawione będą przeszkody o zróżnicowanym pozio-
mie trudności, których pokonanie będzie wymagało działań indywi-
dualnych, a także współpracy między uczestnikami. Nie zabraknie 
oczywiście błota – mówi Tomasz Porwisz, dyrektor GOS Pawłowice.

Zgłoszenia internetowe potrwają do 22 czerwca. Opłaty wynoszą 
40 zł. Limit uczestników to 300 osób.

Impreza jest współfinansowana przez Fundację JSW.

Do 24 kwietnia potrwają zapisy do pawłowickiej ligi 
tenisa. Rozgrywki rozpoczną się już w maju.

Rusza liga tenisa

Zapraszamy wszystkich miłośników tenisa ziemnego do uczestnic-
twa w rozgrywkach w ramach „Ligi GOS Tenis” odbywającej się osobno 
w kategoriach kobiet i mężczyzn. Mecze będą rozgrywane na kortach 
do tenisa Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach w kategoriach: 
kobiety gra pojedyncza, mężczyźni gra pojedyncza.

Zapisy na stronie www.tenis4u.pl

Jak dodaje: – Dużo emocji dostarczyli nasi starsi zawodnicy: Jacek 
Zaborski i Wojciech Śmieja. Jacek ukończył zawody na trzecim miej-
scu, Wojtek na piątym, przy bardzo głośnym dopingu publiczności.  
Na najwyższym podium w grupie amatorek stanęła po raz kolejny Albina 
Krogul. Zarówno Albina, jak i wymienieni wcześniej panowie są dowodem 
na to, że judo można z sukcesem ćwiczyć w każdym wieku.

Zawodnicy UKS Judo Pawłowice triumfowali w konkurencji Judo 
Kata, wielokrotnie stając na najwyższym stopniu podium. Złoto 
zdobyli: Antonina Sypniewska z Michałem Piątyszkiem, Maksymilian 
Bandura z Darią Spyrką (KS Koka Jastrzębie) oraz Beata Sypniewska  
z trenerem Sebastianem Gembalczykiem. Warto dodać, że Maksymi-
lian Bandura został podwójnym mistrzem Śląska w grupie amatorów. 
– To były piękne walki – dodaje trenerka. –Takie sukcesy niesamowicie 
cieszą. Obserwowanie postępów i rozwoju moich podopiecznych jest 
dla mnie największą radością. 

Impreza odbyła się przy wsparciu Urzędu Gminy Pawłowice.bs 
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W czwartkowe popołudnie, 7 kwietnia, odbyło się 
spotkanie osób z Ukrainy, które są goszczone przez człon-
ków parafii św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach z osobami 
zakwaterowanymi w Gminnym Ośrodku Sportu.

Są wśród nich prawniczki, ekonomistki, ale też szwacz-
ki i kosmetyczki. Uciekły z wojny w Ukrainie, a teraz z dala 
od domu szukają dla siebie zajęcia, aby zapomnieć o wyda-
rzeniach w swoim kraju i móc się usamodzielnić.

Przy wspólnym stole

Targi pracy

Pomysłodawcą spotkania była parafia, ale w organizację przed-
sięwzięcia zaangażował się również Hotel – Restauracja „Koniczynka”, 
gdzie odbywało się wydarzenie. Osoby z Ukrainy, jaki i mieszkańcy 
Pawłowic mieli okazję lepiej się poznać i porozmawiać przy wspólnym 
stole. Obowiązki gospodarza pełnił proboszcz ks. Eugeniusz Paruzel,  
a wśród obecnych osób był również Franciszek Dziendziel, wójt gminy 
Pawłowice z zastępcą Joanną Śmieją, sołtys Pawłowic i wiceprzewod-
niczący rady gminy Grzegorz Cyrulik oraz Grzegorz Nogły, członek 
zarządu powiatu pszczyńskiego, goszczący u siebie Ukraińców.

Goście z Ukrainy mieli okazję przedstawić się szerszemu gronu 
i powiedzieć kilka słów o sobie. Otrzymali też upominki od gminy  
i zaproszonych gości. W rolę tłumaczki wcieliła się Helena Wosińska, 
na co dzień nauczycielka w pawłowickiej „Jedynce”. 

Praca w obcym kraju nie jest łatwym zadaniem. Barierą jest nie 
tylko język, ale także przepisy prawne. Aby ułatwić osobom z Ukra-
iny odnalezienie się na polskim rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy  
w Pszczynie wraz z gminą Pawłowice zorganizowali Targi Pracy. Odbyły 
się one pod koniec marca oraz 13 kwietnia. Ich tematyka dotyczyła 
polskiego rynku pracy, zasad rejestracji w urzędzie pracy. Osoby, 
które przyszły do pawłowickiego Centrum Kultury otrzymały także 
konkretne informacje o zatrudnieniu.

- Wcześniej pracowałam jako magazynier – opowiada Olena.  
Ma 32 lata i 2 małych dzieci w wieku 3 i 4 lat. Od miesiąca mieszka  
u jednej z pawłowickich rodzin. - Zależy mi na zatrudnieniu, bo chcę 
jak najszybciej się usamodzielnić.  

Przybyłe na Targi Pracy panie były przedstawicielkami różnych za-
wodów, począwszy od prawniczek i ekonomistek poprzez inżynierkę-
-konstruktorkę, kosmetyczkę, szwaczkę oraz osoby, które do tej pory 
nie pracowały, ale chętnie podjęłyby się jakiegoś zajęcia. Prowadząca 
spotkanie Katarzyna Szczotka Zastępca Dyrektora PUP zachęcała do 
rejestracji w pszczyńskim urzędzie, podkreślając korzyści, jakie się  
z tym wiążą, m.in. możliwość pozyskania wsparcia w formie otrzy-
mania stażu, robót publicznych, interwencyjnych czy doposażenia 
stanowiska pracy. Przedstawione zostały również aktualne oferty 
pracy od lokalnych pracodawców z powiatu pszczyńskiego i okolic. 
Zachętą do szukania pracy w pobliżu miejsca zamieszkania jest dar-
mowy transport zarówno Lokalną Komunikacją w gminie Pawłowice, 
jak i autobusami MZK kursującymi w kierunku Jastrzębia-Zdroju czy 
Żor. Na pytania Ukrainek odpowiadały też obecne na spotkaniu Ka-
tarzyn Włach – kierownik Referatu Obsługi Cudzoziemców i EURES 
oraz Marta Szmuk – doradca zawodowy.

Wszystkich pracodawców poszukujących pracowników i mających 
oferty pracy dla osób z Ukrainy prosimy o kontakt z PUP w Pszczy-
nie: tel. 723 9991 209, 32 210 27 30 lub 34 oraz mailowo: ukraina@
pszczyna.praca.gov.pl.

Od maja za bilety MZK zapłacimy średnio 20 proc. 
więcej! Najtańszy bilet będzie kosztować 2 zł.

Podwyżka cen 
biletów

Zarząd MZK zdecydował o wzroście cen biletów. Od maja zapłacimy 
za nie średnio 20� więcej. Cena najtańszego biletu jednorazowego nor-
malnego wzrośnie z 1,6 zł do 2 zł (bilet do trzech przystanków), natomiast 
najdroższego z 6 zł do 7 zł (powyżej 18 przystanków). Za bilet miesięczny 
zapłacimy 140 zł (obszar jednej gminy) i 164 zł (na terenie wszystkich  
10 gmin Związku).

Powodem podwyżki jest wzrost kosztów komunikacji miejskiej, spo-
wodowany przede wszystkim galopującymi cenami paliw, które tylko  
w tym roku wzrosły o blisko 70�. 

Wpływy ze sprzedaży biletów są jednym z elementów finansowania 
komunikacji autobusowej i w dużej mierze niewystarczającym. Główny 
ciężar spoczywa na barkach gmin, które pokrywają chociażby koszty 
przejazdów ulgowych, czy bezpłatnych dostępnych dla określonej  
w regulaminie grupy pasażerów. Dlatego też kolejnym krokiem była 
decyzja Zgromadzenia MZK (wszystkich gmin członkowskich), które  
w piątek 8 kwietnia, przy jednym głosie wstrzymującym, zdecydowały  
o podniesieniu stawki dotacji wpłacanej do Związku przez Gminy. Wzrosła 
ona z 7,30 zł za zrealizowany kilometr do 7,50 zł.

31 marca minął termin płatności za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Opłata za 
przekształcenie gruntów 

Opłata dotyczy przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów.

Wpłat należy dokonać na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Pawłowice

49 8447 0005 0000 0013 2000 0001
Bank Spółdzielczy w Pawłowicach

w wysokości zgodnej z zaświadczeniem Wójta Gminy Pawłowice.
Mieszkańcy, którzy otrzymali upomnienie za zaległości związane 

z nieuiszczeniem opłaty przekształceniowej za lata wcześniejsze, 
powinni jak najszybciej uregulować również opłatę za 2022 rok.
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

 Kronika Policyjna

Pijany rowerzysta oferował 
policjantom łapówkę

Policjanci z Pawłowic zatrzymali 56-latka, który jechał 
rowerem, mając ponad 1,5 promila alkoholu w organizmie. 
Chcąc uniknąć odpowiedzialności, zaproponował mundu-
rowym łapówkę.

W poniedziałek, 11 kwietnia uwagę mundurowych zwrócił 
mężczyzna, który zygzakiem przejechał przez skrzyżowanie  
z dwupasmówką, a gdy zauważył patrol policji, gwałtownie 
skręcił na parking przy sklepie. U mężczyzny stwierdzono ponad 
1,5 promila alkoholu. Jazda rowerem w stanie nietrzeźwości jest 
wykroczeniem, za które grozi mandat karny w wysokości 2,5 tys. 
złotych. Mężczyzna, usłyszawszy co mu grozi, w zamian za odstą-
pienie od nakładania wysokiej grzywny, zaoferował policjantom 
łapówkę. Teraz odpowie nie tylko za jazdę rowerem w stanie 
nietrzeźwości, grozi mu także kara pozbawienia wolności do lat 2. 

- Prace są przepiękne. Jesteśmy zachwyceni pomysłowo-
ścią i zaangażowaniem naszych czytelników – mówi Halina 
Mańka, dyrektorka GBP w Pawłowicach. 

Zajączek z baterii,  
a może z tektury!

Na konkurs „Eko Zając” zorganizowany przez bibliotekę wpłynęły 
bardzo ciekawe, ale przede wszystkim ekologiczne prace, przedstawia-
jące postaci wielkanocnych zajączków wykonanych z recyklingowych 
materiałów.

Do konkursu przystąpiły zarówno przedszkolaki, jak i całe rodziny. 
W tej pierwszej grupie kolejne miejsca zajęły przedszkola z: Pielgrzy-
mowic (grupa Wiewiórki), z Warszowic (Motylki) i Golasowic (Krasnale).

W drugiej grupie zwyciężyła Milena Lala, która wspólnie z tatą 
przygotowała zajączka ze starych baterii pomalowanych na brązowy 
kolor. Drugie miejsce ex aequo zajęły: Oliwia Mrowiec z mamą oraz 
Martyna Mach, Alicja i Andżelika Kornaś. Trzecie miejsce należało do 
Franka Joniaka i jego mamy.

Gratulujemy! bs 

Hol Urzędu Gminy zdobi 
kilkumetrowa palma. Taką 
piękną ozdobę wykonała Ja-
nina Lazar, artystka z Pielgrzy-
mowic, która razem z mężem 
odwiedziła przed Niedzielą 
Palmową urząd, aby wyko-
nać olbrzymią dekorację. Wy-
jątkowo ozdoba cieszy oczy 
mieszkańców i przypomina  
o zbliżających się świętach. bs 

Taaaka 
palma!

Kreatywne panie  
na Wielkanoc

Podczas ostatniego spotkania Kreatywnych Pań dominowała 
tematyka wielkanocna. Uczestniczki spotkań odbywających się  
w bibliotece w Osiedlu Pawłowice przygotowały i degustowały świą-
teczne potrawy oraz wymieniały się doświadczeniami i przepisami 
kulinarnymi. Prawdziwą atrakcją był tort świąteczny, wykonany przez 
Marię Karwacką, który nie tylko pięknie się prezentował, ale również 
pysznie smakował!

W tym roku Kreatywne Panie także włączyły się do akcji świątecznej 
wspierającej działalność Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie i prze-
kazały własnoręcznie wykonane wiosenne ozdoby.
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Wykazy gruntów i lokali
Wójt Gminy Pawłowice informuje, że zostały podane do pu-

blicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice:
- wykaz gruntów przeznaczonych do sprzedaży,
- wykaz gruntów przeznaczonych do oddania w dzierżawę,
- wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w użyczenie,
- wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem.

Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni od dnia 
14.04.2022 r.

Ogłoszenia urzędowe

HARMONOGRAM SZCZEPIENIA PSÓW 
PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE KWIECIEŃ 2022

1. WARSZOWICE - 25.04.2022 poniedziałek
08:15-10:00 Gospodarstwo Rolne ul. Pszczyńska 15 
10:20-11:30 Gospodarstwo Rolne ul. Stawowa 3 
12:00-13:00 Gospodarstwo Rolne ul. Boryńska 10

2. KRZYŻOWICE - 25.04.2022 poniedziałek
14:00-15:00 parking przy OSP 

3. JARZĄBKOWICE - 26.04.2022 wtorek
08:15-09:00 parking przy Domu Ludowym

4. GOLASOWICE - 26.04.2022 wtorek
09:30-09:50 boisko LZS
10:00-10:50 ul. Zawadzkiego, przy tablicy ogłoszeń
11:00-11:30 skrzyżowanie, przy przystanku 
  MZK Golasowice Skrzyżowanie
11:40-12:10 parking przy Szkole Podstawowej 
12:30-13:00 ul. Kochanowskiego 15, dom prywatny
13:30-14:00 GAKRA-parking
14:15-14:45 sklep spożywczy Kolonia Golasowicka

5. PIELGRZYMOWICE - 27.04.2022 środa
08:30-09:20 parking przy kościele 
09:30-09:50 ulica Akacjowa
10:00-10:30 sklep spożywczy ul. Zebrzydowicka 
11:00-11:20 Podlesie koło krzyża 
12:00-12:30 Podlesie, ul. Boczna 6, dom prywatny 
13:00-13:30 ul. Borowa 8, dom prywatny 
14:00-14:40 ul. Sikorskiego 29, dom prywatny 
15:00-15:45 skrzyżowanie ul. Ruptawska i ul. Daszyńskiego

6. PNIÓWEK - 28.04.2022 czwartek
10:00-11:00 rondo ul. Krucza 

7. STUDZIONKA - 29.04.2022 piątek
12:30-16:00 boisko LZS

8. PAWŁOWICE - 30.04.2022 sobota
09:00-13:00 Przychodnia Weterynaryjna ul. Miarki 3 
08:30-08:45 Dębina, ul. Leśna 9, dom prywatny
09:15-10:10 ul. Stawowa 25, dom prywatny
11:30-12:45 skrzyżowanie naprzeciwko baru TIK-TAK 
13:30-13:50 ul. Kolonia Studzieńska 1, dom prywatny 
14:00-14:20 skrzyżowanie ul. Teligi i ul. Robotnicza

Kwalifikacja 
wojskowa

Zgodnie z Obwieszczeniem Wojewody Śląskiego zostanie prze-
prowadzona kwalifikacja wojskowa. W tym roku obowiązek stawienia 
się przed Powiatową Komisją Lekarską dla powiatu pszczyńskiego 
ma blisko 600 osób. To przede wszystkim młodzi mężczyźni urodzeni  
w 2003 roku. Kwalifikacja wojskowa rozpocznie się 25 kwietnia  
i potrwa do 26 maja.

W naszej gminie kwalifikacji wojskowej podlega 100 mieszkańców 
gminy. Badania dla nich odbędą się od 13 do 17 maja, od 13:00 do 
17:15. Powiatowa Komisja Lekarska przyjmować będzie w budynku 
Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie przy 
ul. Bogedaina 24.

Osoby, które po raz pierwszy zostały wezwane do kwalifikacji 
wojskowej, powinny zabrać ze sobą:
 • dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość 

(np. paszport),
 • dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwa-

lifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej 

w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
 • posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań 

specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu 
miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej,

 • aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy,
 • dokumenty potwierdzające wykształcenie lub pobieranie 

nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe, potwierdzenie 
zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia ta-
kiego obowiązku.
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RACJE

ROZMAITOŚCI

26 produktów wytwarzanych tradycyjnie na terenie powiatu pszczyńskiego może posługiwać się znakiem Lokalnej 
Marki Ziemi Pszczyńskiej! W tej grupie jest wiele produktów wytwarzanych w naszej gminie. Producenci otrzymali już 
certyfikaty i podpisali umowy na używanie znaku jakości.

Mleka i sery ze znakiem  
Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej

A to oznacza, że mogą formalnie używać znaku Lokalna Marka 
Ziemi Pszczyńskiej na certyfikowanych produktach. Powiat Pszczyń-
ski, który koordynuje projekt, przygotowuje materiały reklamowe  
i stronę internetową. 5 czerwca podczas Spo-
tkań pod Brzymem producenci oficjalnie otrzy-
mają certyfikaty dla swoich produktów i będą je 
sprzedawać w ramach wydarzenia. 

Certyfikat Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej 
jest potwierdzeniem, że dany produkt pocho-
dzi z powiatu pszczyńskiego, jest przyjazny 
środowisku naturalnemu, oparty na tradycjach  
i powstał z miejscowych surowców.

W sumie o certyfikat starało się 18 producen-
tów dla 33 produktów. Ostatecznie zdecydowa-
no przyznać Lokalną Markę Ziemi Pszczyńskiej 
26 produktom wytwarzanym przez 13 rodzi-
mych producentów. W tym gronie znalazły się 
m.in. wytwarzane w domowych zagrodach sery 
kozie i krowie, borowina i solanka z goczałko-
wickich złóż, miody odmianowe i z dodatkiem 
suszonych kwiatów, mydła konopne, woreczki 
z lawendą, pasztet z gęsiną, kopy pszczyńskie, 
rolada śląska z kluskami i modro kapusta, haft 
ręczny, jaja czy pszczyńskie grzybki.

Certyfikaty otrzymało Gospodarstwo Prze-
woźnikówka Marleny i Piotra Przewoźników  

z Pielgrzymowic za dwa swoje produkty: Fetunię, czyli ser z mleka 
krów rasy jersey oraz za Matołek z czarnuszką - ser kozi dojrzewający 
z dodatkiem czarnuszki.

Znakiem Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej 
może również posługiwać się Kozia rodzinka  
– gospodarstwo rolne z Pawłowic prowadzone 
przez Izabelę i Krzysztofa Gałuszków. Certyfikaty 
otrzymały ich sery kozie naturalne i wędzone 
(z różnymi dodatkami) oraz jogurt kozi i mleko 
kozie świeże. Certyfikowane produkty można 
kupić m.in. w każdy czwartek na pawłowickim 
Eko Targu. 

- Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej to znak, 
który jest potwierdzeniem jakości naszych produk-
tów. Jesteśmy szczęśliwi i bardzo dumni – mówi 
Izabela Gałuszka. 

- Działamy od niedawna, ale grono naszych 
klientów stale rośnie. Teraz liczymy, że będziemy 
mogli dotrzeć do większej liczby osób - mówi 
Marlena Przewoźnik, właścicielka gospodarstwa 
z Pielgrzymowic. 

Certyfikat jakości przyznawany jest na 2 lata 
z możliwością przedłużenia na kolejne lata.  
Na produktach umieszczony zostanie znak 
marki – symbol pszczyńskiej róży.
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